



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997

C/O HANS VESTERGAARD, LYNGBLUMSVEJ 6, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2024

Hans Vestergaard

CVR-NR. 20 41 94 07

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Anpartsselskabet af 10. juni 1997 c/o Hans Vestergaard Lyngmarksvej 6 8240 Risskov
	CVR-nr.: 20 41 94 07 Stiftet: 10. juni 1997 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Selskabet realiserede i 2023 et underskud på 87,3 mio. kr. mod et overskud på 30 mio. kr. i 2022. Resultatet i året er negativt påvirket af værdireguleringer på investeringsejendomme i selskabets kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. Den positive udvikling på børsnoterede værdipapirer i regnskabsåret har positivt påvirket årets resultat med ca. 10,6 mio. kr.

Selskabets kapitalandele har samlet set udviklet sig som forventet grundet udviklingen i de makroøkonomiske forhold, der har forøget afkastkravet i markedet. Samlet set, er der stadig positivt cash-flow og ejendomsdrift i datterselskaberne, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, og vurderes tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER, ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER OG KAPITALINTERESSER.....	1	-100.899.658	19.772.532
Eksterne omkostninger.....		-203.551	-162.669
DRIFTSRESULTAT.....		-101.103.209	19.609.863
Andre finansielle indtægter.....	2	19.200.141	13.591.542
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.531.905	-391.370
RESULTAT FØR SKAT.....		-83.434.973	32.810.035
Skat af årets resultat.....	4	-3.870.687	-3.068.964
ÅRETS RESULTAT.....		-87.305.660	29.741.071
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for året.....		15.000.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		15.000.000	10.000.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-100.899.658	19.792.532
Overført resultat.....		-16.406.002	-51.461
I ALT.....		-87.305.660	29.741.071

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		163.876.650	199.383.693
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		14.172.282	30.709.007
Andre tilgodehavender.....		28.664.652	23.802.342
Andre værdipapirer.....		2.529.006	2.529.006
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.924.993	1.924.993
Finansielle anlægsaktiver.....	5	211.167.583	258.349.041
ANLÆGSAKTIVER.....	211.167.583	258.349.041	
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		124.993.279	155.833.084
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		47.830.056	3.122.168
Udskudt skatteaktiv.....		55.000	55.000
Andre tilgodehavender.....		1.888.518	9.211.844
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.070.118	3.201.895
Tilgodehavender.....		175.836.971	171.423.991
Andre værdipapirer.....	6	72.376.553	90.686.864
Værdipapirer og kapitalandele.....		72.376.553	90.686.864
Likvider.....		1.569.030	26.632.813
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		249.782.554	288.743.668
AKTIVER.....		460.950.137	547.092.709
PASSIVER			
Anpartskapital.....		228.887	228.887
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	82.938.032
Overført overskud.....		402.962.683	437.330.311
Forslag til udbytte.....		15.000.000	0
EGENKAPITAL.....		418.191.570	520.497.230
Gæld til pengeinstitutter.....		20.220.707	20.109.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		20.047.768	1.360.000
Selskabsskat.....		743.979	4.334.840
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.659.967	425.115
Anden gæld.....		36.146	316.204
Kortfristede gældsforpligtelser.....		42.758.567	26.595.479
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		42.758.567	26.595.479
PASSIVER.....		460.950.137	547.092.709
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	228.887	82.938.032	437.330.311	0	520.497.230
Forslag til resultatdisponering.....		100.899.658	-16.406.002	30.000.000	-87.305.660
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-15.000.000	-15.000.000
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-674.614	674.614		0
Modt./dekl. udbytte.....		-9.700.000	9.700.000		0
Tilladt udligning.....		28.336.240	-28.336.240		0
Egenkapital 31. december 2023.....	228.887	0	402.962.683	15.000.000	418.191.570

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-94.062.933	19.304.303	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-6.836.725	468.229	
	-100.899.658	19.772.532	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.266.975	2.594.284	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13.933.166	10.997.258	
	19.200.141	13.591.542	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	229.561	4.428	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.302.344	386.942	
	1.531.905	391.370	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.870.687	3.062.313	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	6.651	
	3.870.687	3.068.964	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	91.915.428	55.219.237	27.950.582
Tilgang.....	65.000.000	0	714.070
Afgang.....	-5.769.496	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	151.145.932	55.219.237	28.664.652
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	111.886.268	-24.510.230	0
Udloddet resultat	0	-9.700.000	0
Årets resultat	-94.062.933	-6.836.725	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-674.614	0	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019.....	17.148.721	-41.046.955	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	4.418.003	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	163.876.650	14.172.282	28.664.652

kr.		Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....		2.529.006	1.924.993
Kostpris 31. december 2023.....		2.529.006	1.924.993
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		2.529.006	1.924.993

Andre værdipapirer

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	72.376.553
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	9.974.524

NOTER

Note

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld for koncernselskaberne Centerkiosk, Hammel ApS og Hammel Boghandel ApS. Gælden udgør i alt 0 t kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld for Skovvejen 19C Aarhus ApS. Gælden udgør i alt 9.454 t kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har stillet støtte- og tilbagetrædelseserklæring for datterselskabet Hans Vestergaard Ejendomme A/S og underliggende selskaber i koncernen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3.281 tkr. pr. balancedagen.

2023

2022

Medarbejderforhold

8

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
